De re publica

(Equidem, ut verum esset sua voluntate sapientem descendere ad rationes civitatis non solere, sin autem temporibus cogere,ur.)

tum it) munus	quando uti	
denique non	neceesse esset.	
recusare, ta-	Haec plurimis <sup>3)</sup>	
men arbitra-	a me verbis	
rer?) hanc rerum	dicta sunt ob	5
civilium mi-	eam causam,	
nime negle-	quod his libris	
gendam sci-	erat institu-	
entiam sapi-	ta et suscepta	10
enti, propter-	mibi de re publica	
ea quod om-	disputatio; quae	
nia essent ei	ne frustra	
praeparanda,	haberetur, du-	
quibus nes-	bitationem	
ciaret an ali-	ad rem publicam adcu-	15
	(di in primis debui tollere.)	

a fletu incipit vivere? Ridere nondum novit; quare plorare iam novit: Coepit ire in ista vita. Sed si de illis captivis est, hic flet et gemit, sed venit gaudium. Sequitur enim:

5	„Qui seminant in lacrimis, in gaudio metent.“ In ista vita, quae plena est lacrimis, seminemus. Quid seminamus? Opera bona. Opera misericordiae semina nostra. De quibus seminibus ait apostolus: „Bonum autem facientes non deficiamus; tempore enim proprio metemus in fatigabiles. Itaque dum tempus habemus operemur bonum ad omnes, maxime ad domesticos fidei.“
10	Loquens itaque de ipsis aelemosynis, quid ait? „Hoc autem, qui parce seminat, parce et metet.“ Ergo qui multum seminat, multum metet; qui parce seminat, parce metet; qui nihil seminat, nihil metet. Quare desideratis latos fundos, ubi multa semina seminetis? Latior vobis non est ubi seminetis, quam Christus, qui in se voluit seminari. Terra vestra ecclesia est. Seminate quantum potestis.
15	Sed parum habes unde facias. Habes voluntatem. Quomodo nihil esset quod habes, si non adesset bona voluntas, sic et quia non habes, noli esse tristis, si est tibi bona voluntas. Quid enim seminans? Misericordiam. Et quid metes? Pacem. Numquid autem dixerunt angeli: Pax in terra divitibus hominibus? Sed: „Pax in terra hominibus bonae voluntatis.“ In vidua magna voluntas, in Zachaeo caritas magna. Suscepit Dominum hospitio <sup>1)</sup> , gaudens suscepit, et dimidium <sup>2)</sup> patrimonii sui pauperibus promisit se daturum, et cui aliquid abstulerat, quadruplum <sup>3)</sup> redditurum <sup>4)</sup> ; ut intellegas, propterea sibi eum tenuisse dimidium, non ut haberet quod
20	
25	

<sup>1)</sup> Pour *id.* <sup>2)</sup> Le dernier R après coup a été suscrit. <sup>3)</sup> L'édition de Müller porte *pluribus*.

<sup>1)</sup> h a été suscrit après coup. <sup>2)</sup> Après *di* il y a un grattage. <sup>3)</sup> Primitivement il y avait *la quadruplum*. <sup>4)</sup> Primitivement *reddeturum*.